АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.06.2014 № 332-р
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального учреждения здравоохранения «Электростальская центральная городская больница» в городском округе Электросталь Московской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и Московской области:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Электростальская центральная городская больница» в городском округе Электросталь Московской области, утвержденное распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 20.05.2014г. № 291-р следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Приложение № 10 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа Электросталь Московской области (www.electrostal.ru ).

4. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 мая 2014 года.

Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 16.06.2014 № 332-р
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Электростальская центральная городская больница» в городском округе Электросталь Московской области
Должностные оклады руководителей муниципального учреждения

здравоохранения «Электростальская центральная городская больница»

	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов по группам оплаты труда

руководителей (руб.)
	Без группы

	группы оплаты труда руководителей

	I
	II
	III
	IV
	V

	 1. Главный врач

	не имеющий квалификационной  категории или имеющий II квалификационную  категорию
	25175 - 27700
	24344 - 26786
	23585 - 25944
	22831 - 25115
	22098 - 24298

	имеющий I квалификационную категорию
	27700 - 30480
	26786 - 29468
	25944 - 28544
	25115 - 27627
	24298 - 26738

	имеющий высшую квалификационную категорию
	30480 - 33523
	29468 - 32413
	28544 - 31407
	27627 - 30394
	26738 - 29409

	2. Заведующий аптекой, входящей на правах структурного подразделения в состав учреждения

	не имеющий квалификационной  категории или имеющий II квалификационную  категорию
	25258 - 26786
	23586 - 25944
	22831 - 25115
	22098 - 24298
	20532 - 22576

	имеющий I квалификационную категорию
	26786 - 29468
	25944 - 28544
	25115 - 27627
	24298 - 26738
	23815 - 24850

	имеющий высшую квалификационную категорию
	29468 - 32413
	28544 - 31407
	27627 - 30394
	26738 - 29409
	24850 - 27340

	3. Главная медицинская сестра

	не имеющая квалификационной  категории или имеющий II квалификационную  категорию
	19031 - 20931
	17574 - 19330
	16310 - 17946
	15060 - 16564
	13834 - 15219

	имеющая I квалификационную категорию
	20931 - 23019
	19330 - 21265
	17946 - 19738
	16564 - 18212
	15219 - 16443

	имеющая высшую квалификационную категорию
	23019 - 25330
	21265 - 21776
	19738 - 21725
	18212 - 20050
	16443 - 18080

Примечание:  Должностной оклад заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера устанавливается на 10-20 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя (имеющего аналогичную квалификационную категорию).
Приложение № 2

к распоряжению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 16.06.2014 № 332-р
Приложение № 10

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Электростальская центральная городская больница» в городском округе Электросталь Московской области

Должностные оклады общеотраслевых должностей работников муниципального учреждения здравоохранения «Электростальская центральная городская больница»
·    руководители структурных подразделений
Таблица 1

	 Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	группы оплаты труда руководителей

	I
	II
	III
	IV
	V

	1. Директор автохозяйства, главный инженер
	18823 - 20706
	17491 - 19232
	16211 - 17830
	14972 - 16465

	2. Главные специалисты: механик, по защите информации; энергетик
	17491 - 19232
	16211 - 17830
	14972 - 16465
	13896 - 15289

	3.Начальник гаража
	14972 - 16465
	13896 - 15289
	12831 - 14110
	10751 - 11834

	4. Начальники основных отделов (определяющих техническую, экономическую политику или политику по профилю деятельности учреждений), руководитель службы охраны труда
	14972 - 16465
	13896 - 15289
	12831 - 14110
	12450 - 13629

	5. Начальники вспомогательных отделов (спецотделы)
	12831 - 14110
	11978 - 13177
	10905 - 11978

	6. Начальник отдела кадров
	14972 - 16465
	13896 - 15289
	12831 - 14110
	12450 - 13629

	7. Начальник хозяйственного отдела
	9788 - 10759
	8927 - 9817

	8. Заведующий центральным складом
	8508 – 9367

	9. Заведующий складом
	8097 – 8916

	10. Заведующие: канцелярией

	·  при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год
	8050 – 8858

	-      при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	8972 – 9868

	Таблица 2

Наименование должностей

Размер месячных должностных окладов (руб.)

	1. Заведующий хозяйством
	8050 – 8858

	2. Заведующий архивом

	- при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	7713 – 8484

	- при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	8050 – 8858

Таблица 3
·        специалисты
	 Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов

(в руб.)

	 1. Ведущие:   программист, инженер-системный программист, инженер-электроник (электроник)
	13896 – 15289

	2. Ведущие: инженеры всех специальностей и наименований, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  документовед, механик,  юрисконсульт, редактор;

I-ой категории: програм​мист, инженер-системный программист, инженер-электроник (электроник)
	12450 – 13629

	3. I-ой категории: инженеры всех специальностей и наименований, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, механик, юрисконсульт, редактор;

II-ой категории: програм​мист, инженер-системный программист, инженер-электроник (электроник)
	11785 – 12961

	4. II-ой категории: инженеры всех специальностей и наименований, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, механик, юрисконсульт, редактор;

без категории: программист, инженер-системный программист, инженер-электроник (электроник)
	10751 – 11834

	5. Без категории: инженеры всех специальностей и наименований, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, механик, юрисконсульт, редактор
	9788 – 10762

	6. Техники всех специальностей I категории

	9788 – 10762

	7. Техники всех специальностей II категории

	8097 – 8916

	8. Техники всех специальностей без категории

	8050 – 8858

	9. Специалист по кадрам:

	-   среднее профессиональное образование
	8097 – 9823

	-    высшее профессиональное образование
	8927 – 11834

	10. Инспектор  по кадрам
	8050 – 8858

	11. Диспетчер
	8050 – 8858

	12. Ведущий специалист гражданской обороны

	12831 – 14110

	13. Специалист I категории: гражданской обороны, по охране труда
	11785 – 12961

	14. Специалист II  категории: гражданской обороны, по охране труда
	9788 – 10762

	15. Специалист: гражданской обороны, по охране труда
	8927 – 9817

Таблица 4

·    служащие (технические исполнители)

	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов (руб.)

	1. Кассир; агент по снабжению; делопроизводитель
	7713 – 8484

	2. Секретарь-машинистка
	7713 – 8484

	3. Секретарь руководителя
	7713 – 8484